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Msze św. w tygodniu 
w dni powszednie w Sanktuarium: 

*od wtorku do soboty rano  
i od poniedziałku do piątku wieczór 

******************* 
Św. Józef Sebastian Pelczar  

(1842-1924) c.d.  
 W listopadzie cesarz wydał dekret mianują-
cy ordynariuszem przemyskim ks. bpa Józefa 
Sebastiana Pelczara. Intronizacja odbyła się 
13.01.1901 r. Na czele diecezji stanął czło-
wiek pochodzący z najniższej warstwy spo-
łecznej. Główną troską bpa Józefa było przy-
gotowanie świętych kapłanów do pracy w 
diecezji. Z myślą o 
kandydatach do ka-
płaństwa ks. biskup 
otworzył w 1902 r. 
niższe seminarium. 
Oczywiście Pasterz 
troszczył się również 
o alumnów studiują-
cych w Wyższym Se-
minarium Duchow-
nym w Przemyślu. 
Dla kandydatów do 
kapłaństwa prowadził 
liczne konferencje. 
Seminarium odwie-
dzał na początek i na zakończenie roku aka-
demickiego, podczas egzaminów, obłóczyn I 
kursu, przyjęcia do Sodalicji Mariańskiej kle-
ryków II roku. Biskup Józef Sebastian dbał 
również o stan zdrowia i odpowiednie odży-
wianie alumnów. Zdarzyło się czasem, że ks. 
biskup przychodził niespodziewanie do refek-
tarza seminaryjnego i razem z klerykami 
spożywał posiłki. Seminarzyści zapraszali 
również bpa Pelczara na opłatek w Boże 
Narodzenie i święcone w Poniedziałek Wiel-
kanocny. Ks. biskup ordynariusz pragnął, by 
klerycy Wyższego Seminarium Duchownego 
w Przemyślu pokochali modlitwę, byli wierni 
Kościołowi, miłowali cnotę czystości, posłu-
szeństwa, ofiarności, umartwienia, poświę-
cenia w codziennej pracy i godnie zachowy-
wali się w kościele. W 1902 r. bp Józef po-

stanowił przeprowadzić reorganizację stu-
diów w przemyskim seminarium. Zapropono-
wał nowe przedmioty m.in.: lektoraty języka 
łacińskiego, niemieckiego i francuskiego, 
sztukę religijną, śpiew kościelny, retorykę. 
Dla pogłębienia wiedzy alumnów, polecił 
dodatkowe wykłady z Pisma św., apologety-
ki, socjologii, teologii mistycznej. Dla semi-
narium bp Pelczar starał się także przygoto-
wać wykształconych profesorów i wycho-
wawców, dlatego zdolnych księży wysyłał na 
studia za granicę. Według niego każdy 
ksiądz z racji swojego powołania, powinien 
płonąć ogniem gorliwości. 
Święty Biskup kochał powierzoną mu prasta-
rą diecezję przemyską. Wizytacje przeprowa-
dzał bardzo sumiennie. Do wybuchu wojny 
zdążył raz zwizytować całą diecezję i rozpo-
czął kolejną serię. Gorliwy biskup zorganizo-
wał trzy synody diecezjalne. W 1914 r. Au-
striacy kończyli budowę Twierdzy Przemyśl – 
jednej z największych na świecie. Przeczu-
wając nadchodzącą wojnę, na konsystorzu 
biskupów w połowie września 1914 r. ustalo-
no, że ordynariusz ma rezydować po za 
Przemyślem, by w ten sposób czuwać nad 
diecezją. W mieście miał pozostać bp sufra-
gan Fiszer. Już po wybuchu wojny, ale jesz-
cze przed opuszczeniem Przemyśla, bp Józef 
Sebastian powołał Komitet Biskupi dla nie-
sienia pomocy ubogiej ludności. 21.09.1914 
r. bp Pelczar udał się do Krakowa. Po powro-
cie 12.06.1915 r. przyszło mu zmierzyć się z 
nędzą szerzącą się w zrujnowanym trzema 
oblężeniami mieście i wyniszczonej wojną 
diecezji. 
19.03.1924 r. bp Józef obchodził 25-lecie 
święceń biskupich. Trzy dni po jubileuszu 
zachorował na zapalenie płuc. 23.03. odpra-
wił ostatnią Mszę św. Po przyjęciu sakra-
mentu namaszczenia chorych ks. biskup po-
wiedział: „Wiecie, księża, byłem na wysokim 
stanowisku, ale byłem tylko człowiekiem.” 
Pasterz diecezji przemyskiej zmarł w piątek, 
28.03. 1924 r. o godz. 1:30. Pogrzeb ks. 
biskupa ordynariusza odbył się 4 dni po 
śmierci. Zwłoki złożono w kościele Najświęt-
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szego Serca Jezusowego w Przemyślu. 
Dokładnie 30 lat po śmierci rozpoczął się 
proces beatyfikacyjny biskupa Józefa. 
18.02.1989 r. Ojciec Święty Jan Paweł II 
ogłosił dekret o heroiczności cnót sługi Boże-
go Józefa Sebastiana Pelczara. 2.06.1991 r. 
Papież Polak dokonał w Rzeszowie uroczy-
stej beatyfikacji, a 18.05.2003 r. na Placu 
św. Piotra kanonizacji Józefa Sebastiana Pel-
czara. 
Św. bp Pelczar był twórczym pisarzem. Spod 
jego pióra wyszły takie pozycje jak: „Pasterz 
według Serca Jezusowego, czyli ascetyka 
pasterska”, „Rozmyślania o życiu kapłań-
skim”, czy „Życie duchowe”. Z tych wielkich 
dzieł duchowych do dnia dzisiejszego korzy-
stają klerycy Wyższego Seminarium Du-
chownego w Przemyślu, jak i innych semina-
riów. Kiedyś ks. prof. Karol Wojtyła zapytał 
alumnów nad jaką lekturą duchowną się 
pochylają. Usłyszał odpowiedź, że czytają 
„Biskupa Pelczara”, i że razi ich staroświec-
kość formy. Wtedy usłyszeli od przyszłego 
papieża: „Chłopcy, chłopcy, tam są lawiny 
prawdy”. 
***************************** 

Po co peregrynacja Obrazu  
Najświętszego Serca Pana Jezusa? C.d. 

W ten sposób kult Bożego Serca staje się – 
według określenia Piusa XII – „szkołą miłości”: 
„Kult Najświętszego Serca Jezuso-
wego stanowi najskuteczniejszą 
szkołę tej miłości, na której powin-
no się wspierać Królestwo Boże w 
duszach poszczególnych ludzi, w 
rodzinach i w narodach” ( Pius XII, 
Encyklika Haurietis aquas). Pius 
XII pisał:  „Nie ulega więc żadnej 
wątpliwości, że wierni oddając 
hołd Najświętszemu Sercu Jezusa 
czynią zadość, z całą pewnością, 
najpoważniejszemu obowiązkowi, 
jakim jest służenie Bogu, oddając 
równocześnie Stwórcy i Odkupicie-
lowi siebie samych wraz ze wszyst-
kim, co posiadają, a więc swoje najgłębsze 
uczucia i czyny. W ten sposób spełniają po-
słusznie przykazanie Boże: «Będziesz miłował 
Pana Boga swego całym swoim sercem, całą 
swoją duszą, całym swoim umysłem i całą 
swoją siłą» (Mk 12,30; Mt 22,37). Dzięki temu 
nabierają pewności, że do oddania czci Bogu 
skłania ich nie korzyść prywatna, mająca na 
oku ciało lub duszę, albo życie doczesne czy 
wieczne, lecz sam Bóg, któremu pragną służyć 
poprzez akty miłości, uwielbienia i dziękczynie-
nia. (…) W kulcie oddawanym Najświętszemu 
Sercu Jezusa nie są najważniejsze zewnętrzne 
przejawy pobożności, a znaczenie tego kultu 
nie wiąże się wyłącznie z określonymi dobrami, 

które Chrystus prywatnie obiecał. Obietnice te 
zostały dane w tym celu, by ludzie spełniając 
swoje zasadnicze obowiązki religijne, jakimi są 
miłość i zadośćuczynienie, odnieśli przez to jak 
największe korzyści duchowe”. ( Haurietis aqu-
as) 
Trzeba brać od uwagę kult, duchowość i posta-
wy wynikające z miłowania Serca Zbawiciela. 
Ma to prowadzić do odnowy życia chrześcijań-
skiego w wymiarze indywidualnym i społecz-
nym. 
Ks. Jerzy Misiurek wyróżnia trzy rodzaje form 
kultu Serca Jezusowego: kult czysto wewnętrz-
ny, kult zewnętrzny indywidualny oraz kult 
zewnętrzny społeczny. 
Oddawanie czci Bożemu Sercu prowadzi do 
poznania i naśladowania postawy moralnej 
Jezusa Chrystusa. Do najbardziej charaktery-
stycznych elementów tej postawy należą: po-
świecenie się i wynagrodzenie Sercu Jezusa 
oraz kontemplacyjna adoracja. Przez poświęce-
nie się Sercu Jezusa człowiek wierzący deklaru-
je Bogu całkowitą dyspozycyjność wyrażającą 
się w posłuszeństwie prawu Bożemu 
(upodobnienie się do Jezusa). dotyka to serca, 
wewnętrznej motywacji miłości, która jest 
przemyślana i trwała. 
Każdy akt poświęcenia i zawierzenia jest aktem 
religijnym, który zobowiązuje do realizacji pod-
jętych wobec Boga zobowiązań. W poświęceniu 
się NSPJ możemy wyróżnić kilka aspektów: 

duchowy, społeczny, kultyczny, apo-
stolski. Szczególnym rodzajem pu-
blicznego aktu poświęcenia się NSPJ 
jest intronizacja. Polega ona na uro-
czystym poświęceniu się rodzin lub 
innych wspólnot (np. parafia) NSPJ. 
Inspirację czerpie z objawień Serca 
Bożego św. Małgorzacie Marii Ala-
coque. 
Wynagrodzenie – zadośćuczynienie za 
grzechy oraz naprawienie krzywd 
wyrządzonych przez grzeszne czyny 
(por. PIUS XI, Miserentissimus Re-
demptor). Wynagrodzenie winno mieć 
charakter indywidualny i społeczny. 

Do form zadośćuczynienia należą następujące 
praktyki religijne: przyjmowanie Komunii świę-
tej wynagradzającej, godzina święta, czyli czu-
wanie w określonej porze dnia wypełnione mo-
dlitwą i błaganiami pokutnymi oraz rozważanie 
męki Pańskiej. Wezwanie do wynagrodzenia 
związane było z jednym z objawień, do którego 
doszło 19 czerwca 1675 r., w oktawie Bożego 
Ciała. Św. Małgorzata Maria klęczała przed 
Najświętszym Sakramentem, kiedy ujrzała Pa-
na Jezusa. Odsłonił On swe Serce i powiedział: 
„Oto Serce, które tak bardzo umiłowało 
ludzi, że niczego nie szczędziło, aż do 
wyczerpania i wyniszczenia się, by im dać 
dowody swej miłości. A w zamian od 
większości ludzi doznaję tylko nie-



wdzięczności przez nieuszanowania i 
świętokradztwa, przez oziębłość i pogar-
dę, z jaką się odnoszą do Mnie w tym Sa-
kramencie miłości.” 
Podczas tego objawienia Jezus zażądał, aby w 
pierwszy piątek po oktawie Bożego Ciała odby-
wała się szczególna uroczystość ku czci Jego 
Serca i aby w tym dniu przystępowano do Ko-
munii św. oraz uroczyście wynagradzano znie-
wagi, jakich Serce Jezusowe doznaje od ludzi, 
zwłaszcza przez nieuszanowanie sakramentu 
Eucharystii. Za tymi słowami kryło się wezwa-
nie do ustanowienia święta Serca Jezusowego i 
upowszechnienia kultu Serca Jezusa w całym 
Kościele. Św. Małgorzacie Marii przypadło w 
udziale zapoczątkowanie tego dzieła. 

• Adoracja kontemplacyjna, która przeradza 
się w pragnienie upodobnienia do Chrystusa 
(Pius XII, Haurietis aquas). Kontemplacja rozu-
miana jest jako patrzenie z umiłowaniem, które 
zachwyca się miłością Zbawiciela i, przynagla 
człowieka do zjednoczenia z Bogiem ; gotowo-
ści dzielenia się dobrą nowiną o miłującym 
Bogu (doświadczenie i opowiadanie o nim). 
Św. Jan Paweł II w stulecie poświęcenia ludz-
kości NSPJ skierował 11 czerwca 1999 roku 
orędzie przypominające o potrzebie kontempla-
cyjnego spojrzenia na Serce Jezusa, przez któ-
re człowiek:” stara się przeniknąć do głębi 
uczucia Chrystusa, prawdziwego Boga i praw-
dziwego Człowieka”. Papież nau-
czał: „Kontemplacja Serca Jezusa w Eucharystii 
skłoni wiernych do poszukiwania w tym Sercu 
niezgłębionej tajemnicy kapłaństwa Chrystusa i 
kapłaństwa Kościoła. W komunii z braćmi po-
zwoli im zasmakować duchowej słodyczy miło-
ści, czerpanej u samego źródła. Pomagając 
każdemu z nich w ponownym odkryciu sensu 
własnego chrztu, głębiej uświadomi im apostol-
ski wymiar ich życia, który należy realizować 
przez szerzenie miłości i przez misję ewangeli-
zacyjną. Każdy włączy się gorliwiej w modlitwę 
do Pana żniwa (por. Mt 9, 38), aby dał Kościo-
łowi «pasterzy według swego serca» (por. Jr 3, 
15), rozmiłowanych w Chrystusie Dobrym Pa-
sterzu, którzy będą kształtować własne serca 
na wzór Jego Serca i gotowi będą iść drogami 
świata, aby głosić wszystkim, że On jest Drogą, 
Prawdą i Życiem (por. Pastores dabo vobis, 
82). Winna się z tym łączyć konkretna działal-
ność, zmierzająca do tego, aby wielu młodych 
ludzi, wsłuchanych w głos Ducha Świętego, 
dzięki odpowiedniej formacji umiało dziś odpo-
wiedzieć w głębi swoich serc na wielkie oczeki-
wania Kościoła i ludzkości oraz mogło podjąć 
wezwanie Chrystusa do poświęcenia się wraz z 
Nim, z entuzjazmem i radością, «za życie świa-
ta» (J 6, 51).” (Orędzie Jana Pawła II na stule-
cie poświęcenia ludzkości Najświętszemu Sercu 
Pana Jezusa. 11.06.1999). C.d.n. 

**************************** 

Ogłoszenia duszpasterskie 
1. Dzisiaj Niedziela Słowa Bożego. Zachęca-
my do czytania Pisma św. w naszych do-
mach. 
2. Msze św. w tym tygodniu w Sanktuarium: 
od wtorku do soboty rano i od poniedziałku 
do piątku wieczór. 
3. Za tydzień w niedzielę zmiana tajemnic 
różańcowych. W niedzielę przypada Święto 
Ofiarowania Pańskiego i poświęcenie grom-
nic na każdej Mszy świętej. Jest to Dzień 
Życia Konsekrowanego. Módlmy się w tym 
dniu za osoby życia konsekrowanego w na-
szej archidiecezji, a szczególnie za Siostry 
Sercanki posługujące w naszej wspólnocie 
parafialnej. Składka z tego dnia przeznaczo-
na jest na pomoc Siostrom Sercankom oraz 
zbiórka do puszek na klasztory klauzurowe. 
4. W poniedziałek po Mszy św. spotkanie z 
rodzicami młodzieży klasy 8, która przygoto-
wuje się do przyjęcia sakramentu bierzmo-
wania podczas uroczystości Peregrynacji 
Obrazu Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
5. W środę spotkanie Rady Parafialnej o 
godz. 18.00 na plebani. 
6. W czwartek adoracji Najświętszego Sakra-
mentu od godz. 16.00. 
7. W tym tygodniu pierwsza sobota miesią-
ca. W sobotę o godz. 8.00 Msza św., a po 
niej nowenna do Matki Bożej. 
8. W tym tygodniu zapraszamy na spotkania 
duszpasterskie: we wtorek po Mszy św. spo-
tkanie ministrantów od klasy 7,  w sobotę 
o godz. 11.00 DSM i Schola. 
9. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na remont i ogrzewanie naszych świątyń. W 
trzecią niedzielę miesiąca podczas składki na 
cele remontowe złożono na tacę 2 190 zł, na 
konto parafialne przelane zostało 740 zł. 
Razem 2 930,00 zł. Przypomnimy o możliwo-
ści wpłacania ofiar na konto parafialne. 
10. Do sprzątania Sanktuarium w sobotę na 
godz. 9.00 proszę: Elżbieta Drozd, Anna Ma-
dej, Iwona Bogacz, Ewelina Orlińska, Anna 
Warchoł, Małgorzata Madej.  
11. Do sprzątania Kościoła w Woli w sobotę 
na godzinę 9.00 proszę: Joanna Zawada, 
Agata Chajec.  
12. "Gmina Jaśliska przypomina, że zgodnie 
z regulaminem utrzymania czystości i po-
rządku na terenie Gminy Jaśliska właściciele 
nieruchomości obowiązani są do pozbywania 
się nieczystości ciekłych z terenu nierucho-
mości co najmniej raz na kwartał, nie do-
puszczając do przepełnienia się urządzeń do 
gromadzenia nieczystości ciekłych, gwaran-
tując zachowanie czystości i porządku". 



Intencje Mszalne, 27 styczeń—2 lutego 2025 
poniedziałek, 27 stycznia  
16:00 + Maria, Marianna, Marcjanna, Ignacy, Julian, Henryka Puchalik 
17:00 + Maria Pozorska /od siostrzeńca Mariusza z rodz. 
17:00 /poza/ + Dorota Kurdyła /od Janiny i Wiktora Froncek 
17:00 /poza/ + Jan Łątka (PJ) /od Anety Kuczyńskiej z rodz. 
17:00 /poza/ + Józef Puchalik /od rodz. Świnickich 
17:00 /poza/ + Michał Krzyżak /od Wiesława Farbaniec z rodz. 
wtorek, 28 stycznia 
07:00 + Teresa, Wojciech, Bronisław Mezglewscy; + Jan Turek 
16:00 Int. o łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej Królowej Nieba i Ziemi 
17:00 + Maria Pozorska /od Pracowników i uczniów z WTZ Rymanów 
17:00 /poza/ + Dorota Kurdyła /od Michaliny i Elżbiety Cypcak z rodz. z Klimkówki 
17:00 /poza/ + Jan Łątka (PJ) /od Zofii Madej z rodz. 
17:00 /poza/ + Józef Puchalik /od pracowników kopalni Lipowica 
17:00 /poza/ + Michał Krzyżak /od Adama Farbaniec z rodz. 
środa, 29 stycznia 
08:00 + Maksymilian Farbaniec /od rodziców 
16:00 Int. o łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej Królowej Nieba i Ziemi /od Mamy 
17:00 + Maria Wiszyńska /od siostry Zofii 
17:00 /poza/ + Dorota Kurdyła /od rodz. Żywczak 
17:00 /poza/ + Jan Łątka (PJ) /od Haliny i Kazimierza Moździerz 
17:00 /poza/ + Józef Puchalik /od pracowników kopalni Lipowica 
17:00 /poza/ + Michał Krzyżak /od Zakładu Usług Leśnych Wiesław Farbaniec 
czwartek, 30 stycznia 
08:00 + Maksymilian Farbaniec /od rodziców 
17:00 + Leszek Ludwin /8 r. śm./ 
17:00 /poza/ + Dorota Kurdyła /od koleżanek z pracy 
17:00 /poza/ + Jan Łątka (PJ) /od Roberta i Magdaleny Moździerz 
17:00 /poza/ + Józef Puchalik /od pracowników kopalni Lipowica 
17:00 /poza/ + Michał Krzyżak /od Pracowników Leśnictwa Rudawka 
piątek, 31 stycznia 
08:00 Int. o zdrowie błog. Boże, opiekę Matki Bożej dla Genowefy Majdosz 
17:00 + Barbara Puchalik /od Anastazji i Józefa Marczak i rodziny 
17:00 /poza/ + Dorota Kurdyła /od koleżanek z pracy 
17:00 /poza/ + Jan Łątka (PJ) /od Konrada i Magdaleny Moździerz 
17:00 /poza/ + Józef Puchalik /od pracowników kopalni Lipowica 
17:00 /poza/ + Michał Krzyżak /od Moniki i Wiesława Kuchta z rodz. 
sobota, 1 lutego 
08:00 Nowennowa: + ks. Stanisław Marczak /od Anny Kuchta z rodz. 
+ Waleria Przybyło /od Barbary Szymczyk z rodz. 
+ Michał Farbaniec /od rodz. Sajdek z Dobrzechowa 
+ Bolesław Magierowski /od Firmy Tartak DREWBUD z Nowej Jastrzębi 
+ Józef Krężel /od Zarządu i Członków Stowarzyszena Rozwoju Jaślisk i okolic 
+ Maria Pozorska /od Marii i Stanisława Koperstyńskich z rodz. 
+ Maria Wiszyńska /od Marii Koperstyńskiej 
+ Wiesław Chowaniec /od Marii Biłas 
08:00 /poza/ + Dorota Kurdyła /od sąsiadek Zofii, Janiny i Małgorzaty 
08:00 /poza/ + Jan Łątka (PJ) /od Władysława i Jarosława Farbaniec 
08:00 /poza/ + Michał Krzyżak /od kolegi Marcina z rodz. 
08:00 /poza/ + Józef Puchalik /od pracowników kopalni Lipowica 
niedziela, 2 lutego 
08:00 + Leonard, Antonina Bukowczyk; + Stanisław Mazur 
09:30 /Wola/ + Krystyna Magierowska /od siostry Zofii 
09:30 /poza/ + Józef Puchalik /od pracowników kopalni Lipowica 
11:00 Int. o zdrowie, błog., Boże opiekę Matki Bożej, dary Ducha św. z okazji urodzin 
11:00 /poza/ + Dorota Kurdyła /od sąsiadek Zofii, Janiny i Małgorzaty 
11:00 /poza/ + Jan Łątka (PJ) /od rodz. Orlińskich i Drozd 
11:00 /poza/ + Maksymilian Farbaniec /od rodz. Stańczaków 
11:00 /poza/ + Michał Krzyżak /od Bolesława Nowotarskiego z Woli Niżnej 


